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A pezsgő.
Hétfőn délelőtt tiz órakor az or

szág miniszterelnöke megérkezett a 
kepviselőház ülésébe és olyan többsé
get talált ott, amelynek a fejében még 
ott volt a pezsgő gőze, mámoros aj
kán meg ott volt az ize azoknak az 
éljeneknek, melyekkel a volt minisz
terelnököt búcsúztatta, ünnepelte.

Maga a bankett, a volt minisz | 
terelnök tüntető búcsúztatása is elég 
szokatlan jelenség, de az a taktika, 
mely ezt a tüntető búcsúztatást szinte 
hozzáragasztja az illendő üdvözléshez, 
az a taktika, mely Lukács napjából 
elveszi Khuen éjszakája számára a lel- | 
kesedést, a kedvet, a mámort: egye- I 
nesen érthetetlen demonstráció. Hiszen | 
megnegedjük, hogy a munkapárt sze- i 
rétté és szereti nyilván meg most is ' 
Khuen-Héderváry Károlyt, de ugy kell I 
lenni, hogy Khuen-Héderváry nem i 
szerette s most meg éppen nem sze ! 
réti a munkapártot. Ha szeretné, ha j 
súlyt vetne rá, hogy ez a többség , 
többség maradhasson s ha legkivált • 
komolyan gondolná, amit annyiszor • 
mondott, hogy mindenekíölött óvni és • 
félteni kell a koronával való harmónia | 
csorbítatlan teljességét: akkor grófi 
Khuen Héderváry Károlynak inkább I 
meg kellene szöknie Budapestről, sem- I 
hogy eltűrje az ilyen tüntető búcsúz- I 
tatást, az uj ember ilyen ellenséges ' 
fogadtatását. Vagy mi célja volt en- ' 
nek a bankettnek s a bankett célza- í 
tosan megválasztott idejének ? Ki mel 
lett es ki ellen kell tűntetni? A vasár 
napi pezsgővel Khuent es a konzerva- i 
tiv politikát kelbe éltetni, vagy Luká- . 
csőt es a demokratikus választójogot • 
kell e megfojtani' Érthetetlen.

Régen megfigyelhető, hogy készül ■ 
valami. — Mikor Lukács Lászlónak a i 
maga kabinetjével be kellett vonulnia • 
a parlamentbe: öt perccel előtte be j 
vonult Khuen-Héderváry, hogy learassa | 
utódja elől az éljeneket, az ovációkat, j 
Mikor Lukács Lászlónak nehéz hely- I 
zetben föl kellett mennie a delegációba, . 
idelenn fenyegetve kapott szárnyra a | 
hir, hogy a munkapárt Perczel Dezső i 
helyebe gróf Khuen-Héderváry Károlyt | 
fogja elnökévé választani.

S mikor hétfőre összehívták a par
lament ülését, hogy az uj kormány 
megvívja első csatáját, akkor egy tit
kos rendezés pezsgöcsatába viszi a 
többségit, Khuen asztalához, a csata 
küszöbén. Ha ez nem rendszeres de
monstráció, akkor ezen a földön még 
sohasem demonstráltak.

De mit akarnak vele ? Ujjat húz
nak a koronával ? Szervezkednek Ausz
tria ellen? Burkolt formában kifesse 
kelik az uj miniszterelnököt- Ellenzé
ket játszanék? A demokratikus válasz

tói jog ellen sorakoznak' Vájjon mit 
akarnak ?

A királlyal a többség nem tart
hat haragot, mert a király tud magá
nak más többséget teremténi s kirá
lyok egyáltalán ritkán szoktak több
ség nélkül szűkölködni. Az osztrákok 
kai szemben sincs bennük komoly ha
rag, mert hiszen itt voltak a delegá
ciók s ott ők az ökölbe gyűrt kezü
ket szépen elrejtették a zsebeikben. 
Hát akkor Lukács Lászlóval szemben 
áll a harag. De Lukács miniszterelnök 
és kezében van a felhatalmazás, hogy 
magának uj többséget kereshessen, 
ámbár hiszen talán a parlamentben is 
találhat magának kezesebb és hajlan
dóbb többséget.

Marad tehát a demokratikus vá
lasztói jog, melyre korlátlanul hara- 
gudhatik a többség. De akkor hogyan 
jut eszébe Khuen-Héderváryt tüntetve 
ünnepelni, aki a demokratikus válasz
tói jog hívének vallotta magát s mért 
nem tüntet gróf Tisza István mellett, 
aki a konzervativek feje s aki meg
rontotta gróf Khuen Héderváry Ká
rolyt is.

Ha a tüntetés őszintén Tisza Ist
ván mellett szólna: nem vetnénk rá 
ügyet ügyet. Tisza az ő vezérük, hadd 
ünnepeljék. De Tisza ravaszul Khuen- 
Héderváry t tolja előtérbe s bár Khuen 
az általános választói joggal jött, benne 
ünnepelteti az általános választói jog 
feltartóztatóját.

Más miniszterelnökök is buktak s 
bizony ára azoknak se esett jól a bukás. 
De ilyen manőverbe egyik se fogott. 
Báró Bánffy Dezső is sok vizet hagyott 
lefolyni a Dunán, inig ellenzékbe ment. 
Khuen egy percig sem vár. Megbukott, 
utódott ajánlott maga helyett s utódja 
elől eltünteti a többséget, hogy lehe
tetlenné tegye, vagy legalább is kelle
metlenkedjek neki. Az a Khuen, aki 
a király legmeghittebb emberének volt 
kikiáltva, aki két esztendővel ezelőtt, 
saját vallomása szerint, tisztán a király 
iránt való ragaszkodásból, a legdespe- 
ráltabb helyzetben is vállalkozott egy 
uj többség teremtésére, sőt aki alig 
egy hónappal ezelőtt megint legyőzte 
önmagát es pártját, csakhogy a király
nak meg ne nehezítse az uralkodást: 
ugyanaz a Khuen most felhagyja ma
gát használni eszközül, hogy a király
nak megnehezítse az uralkodást, hogy 
a többseggel kezdjek ki a harmóniát, 
hogy a többség állja útját a békés ki
bontakozásnak.

Igaz volna ez? Nem. Aki ezt teszi, 
nem Khuen. hanem Tisza István. — 
Khuen csak tűri, mint ahogyan eltűrte 
azt, hogy helyette Tisza kormányozzon, 
Tisza csináljon programmot, Tisza 
szabja meg a taktikát. Gróf Khuen- 
Héderváry Károlylyal ezt a játékot 
Tisza István miveli s csak addig iniveli,

mig azt reméli, hogy Lukácsot és a 
demokratikus választói jogot megbuk
tathatja. Ha sikerülne Lukácsot és a 
demokratikus választói jogot megbuk
tatni, akkor egyszerűen elfujná Tisza 
a szintérről Khuent is, hogy ö követ
kezzék és a konzervatív korszak.

Ezért nem vagyunk mi hajlandók 
a többség ellenzékieskedö játékának 
beugrani. Nem akarnak ők ellenzékbe 
menni, csak kijátszani akarják az el
lenzéket. Nem a jobbért pezsgőznek, 
hanem a rosszabbért. Ha az ellenzéki 
pártok beugranának ennek a csúf tak
tikának : akkor ők segítenék Tisza 
Istvánt a hatalomhoz, akkor ők volná
nak a koronával szemben a bűnbakok, 
mig Tiszáék azonnal jelentkeznének, 
mint önkéntes mentők.

Ha itt csak arról volna szó, hogy 
Tiszáék megegyék Lukács Lászlót: jó 
étvágyat kívánnánk nekik. De Lukács
ról van legutolsó sorban szó. Ok meg
ennék Lukács minden elképzelhető 
utódját is, mig rájuk nem kerül a sor. 
Es megennék azt az egész világot, 
mely a demokratikus választói jog 
híve, csakhogy az alkotmány sáncait 
a dolgozó néprétegeknek meg ne kell
jen nyitniok.

Tisztviselők.
A különböző tisztviselői egyesületek 

sajtóorgánumai már hosszabb idő óta vissz 
hangozzák az állami, törvény hatósági, köz
ségi és magánalkalmazottak drágasági, 
családi pótlék, fizetés és státus rendezés, 
nyugdijtörvényrevizió iránti, egyre sűrűbbe 
váló törekvéseit, kongresszusi megnyilat
kozásait, mondhatnánk azt is, hogy segély, 
sőt vészkiáltásait.

Nem csoda. Az élet oly drága és a 
i fizetés oly csekély, hogy abból megélni 
I alig és csak lemondással lehet s igy is 
| valósággal művészet kell hozzá. Az állam 

a különböző időben és helyen tett kor
mány nyilatkozatok szerint a lehetőségig 
segíteni kiván a bajokon; ha még egy
általában hinni lehet, a szükséges tör
vényjavaslatok már elő vannak készítve 
és csakis az obstrukció, no meg a tiszt
viselőkkel szemben rendszerint alkalma
zott különböző taktikai szempontok gá
tolják meg a javaslatok beterjesztését. Az 
állami tisztviselők várhatják tehát a po
litikai jó időt, az talán nekik is meghozza 
borúra a derűt.

Nem így a vármegyék. Nap nap után 
olvashatjuk a hírlapok közigazgatási ro
vatában, hogy X vármegye 10, Y. 15, 
sőt 20 százalék drágasági pótlékot aján
lott meg alkalmazottainak, hol pótadóbe 1, 
hol egyéb rejtett alapokból, a háziasszo
nyok nyelvén szólva — gombostű pénzek
ből Jól teszik a vármegyék, ha tehetik. 

I Ez mindenesetre erkölcsi és anyagi köte- 
' lességük

A drágasági pótlék azonban nem 
l minden és nem elég. Kell, hogy a tiszt- 
j vise'ők is mérsékeljék igényeiket és utal- 
I runk kell annak a kiváló államférfiunak 

szózatához, aki nagy nemzetének nehány 
év előtt odi'kiáltotta : „Vissza a puritán 
euyszerűsévhez és takarékossághoz, ha 
lejtőre nem akarunk kerülni.”

Mi ;s azt mondjuk, vissza a puritán
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egyszeiőséghez, a takarékossághoz s ne 
áldozzunk fel mindent a modern kultur 
élet nagy étvágyú molochjának, az „igény" 
nek. Mert megajánlhat az állam, várine 
gye, takarékpénztár, magánvállalat stb. 
családi és drágasági pótlékot, .amennyit 
csak elbir, nem lesz annak sok helyt ad 
dig foganatja, amig a túlfokozott .igény“ 
ínséges szobrát össze uem zúzzák és ki 
nem dobják.

Hála Istennek s ez a tisztviselők 
becsületére legyen mondva, a tisztikarok 
legnagyobb részében megvan a komoly 
életfelfogás, az otthon és család szeretető, 
amely kellő lemondással párosulva a mai 
nehéz viszonyok között is felszínen tartja 
az egzisztenciális viharok által akárhány
szor megtépett és hánytorgatott élethajót.

Ezek a tisztviselők rendszerint a 
közélet hamupipőkéi. Nem láthatók vagy 
csak nagyon ritkán a színházban, korcs
mákban, kávéházakban és vigasságokban, 
hanem a munka csendes műhelyében és , 
a családi tűzhely mellett töltik el gond
teli életüket. Ezeket a becsületes, derék 
tisztviselőket azonban a mai léha, rothadt 
életfilozófia akárhányszor megsajnálja, le 
kicsinyli, nem tartja kulturembernek s 
főleg nem ,uri" embernek. S a tisztvise 
lök ezreinek és ezreinek, akik puritán 
életükkel és becsületes munkásságukkal 
lnghasznosabb tagjai a társadalomnak és 
államnak, a sok lemondás mellett nem 
egy esetben még a lekicsinylés és mellő 
zés késéi őségéi is osztályrészül jutnak, 
amelyek a többi bajokat tetézve nem egy
ezer az elégületlenséghez, de mindenesetre 
az elfásuláshoz vezetnek. Ezt a tisztvise 
löt segíteni, támogatni kell, mert megér
demli s mert jól használja fel a segélyt.

Ezzel a tisztviselő tipussal szemben 
találunk azonban a tisztviselői albumban 
más fotográfiákat is, amelyek egy idő óta 
veszedelmesen szaporodnak és félő, hogy 
rossz példai.dással nem egy jó embert 
romlásba döntenek. Ezek az urak mindé- i 
nütt ott vannak, ahol mulatni lehet; a 
pénz az mellékes; van a takarékpénztár- | 
nak, meg az egyébként lenézett zsidónak, ' 
vagy a leendő apósnak ; a fő a „ma", a j 
holnap majd csak meg lesz valahogy. — 
Ezek az urak, akik nézetük szerint a tár | 
saság elitje, akik lesajnálják a filiszter 
kollégát, akit úri embernek sem tartanak, 
akik váltóik kamatait s*m győzik fizetni, 
az „igény" különböző oltárain főúri bő 
kezőséggel áldoznak.

Egyik „Vénus” oltárain vérzik el, 
mert többet költ női kalapokra és toille- 
tekre és nőkre, mint amennyit a tárcája 
elbir. A másik állandó Baohanáliák kö
zött tölti napjait és „úri" felfogásával nem 
tartja inkompantibilisnek, hogy még a 
pincérnek is adós marad. A harmadik a 
játék Belzebubjának templomában tölti 
éjjeleit és makaó, ferbli, bakkara, rulet 
közben áldoz Mammonnak, a szabóját 
azonban nem fizeti

„Zmr“ ez a divatos istenasszony is 
újabban sok áldozatot szed és olyannyira 
féktelen orgiákat ül, hogy még gyermek- 
zsurokon is hencidátólboncidáig módjára 
folyik a pezsgő. A külömböző masamód 
és divatőzletek pedig megadhatnák a vá
laszt arra, hogy a divat és nagyzás minő 
áldozatokat követel.

N'ode elég ezekből az idézetekből, 
mert különben tulsötét lesz a kép. Aki 
körülnéz az életben, megtalálja a külön
böző típusokat. S ilyenek, stjnos, a tiszt
viselők között is vannak. S itt lép elő
térbe a szolgálatadók és a vezető tiszt
viselők szigorú ellenőrző kötelessége.

Több törvényhatóság kiadta a jel 
szót Elvárjuk, hogy azt az illetékes lak 
torok megértsék és megvalósítsák. Ez 
legelemibb kötelességük. Itt nem lehet 
struccpolitikát csinálni; látni kell és le 
kell nyesni a fattyúhajtásokat, ha a vá 
gás mindjárt az elevenig is hatol. Ez nem 
privát ügve az egyeseknek; aki közpénz
ből lesz fizetve, aki részese a közhata 
lomnak és azt gyakorolja, mulasson pél
dát a jóra és ne a rosszra. A léha, köny- 
nyelmő adósságokkal túlterhelt tisztviselő 
nem megbízható és a tapasztalatok sze
rint nem is dolgozik

Az ilyenen túl kell adni S akkor 
meg lesz a fizetésemeléseknek és a dra

gasági pótlékoknak a lehetőségig kellő 
hatásuk, felszabadul a lenyűgözött, sze
gény puritán tisztviselő önérzete, emelke 
dik a köztisztviselő tekintélye, javul a 
tisztviselők anyagi és erkölcsi helyzete 
és mindezek folyományaként a közéleti 
állapotok és a közigazgatás.

A városok orsz.kongresszusa.
A magyar városok országos kon 

gresszusának folyó hó 17. és 18 án Buda
pesten tartandó II. egyetemes ülésére tö
megesen érkeznek a kongresszus központi 
irodájához a bejelentések. Örvendetes je 
lenség, hogy azon 19 város közül, amely 
eddig nem volt tagja a magyar városok 
eme, a jövőben már közös és egyedüli 
szervezetének, — szintén egymásután je
lentik be a belépésüket. És ez nagyon 
természetes is ! A városok érdekével addig 
nem törődött sem kormány, sem törvény
hatóság, mig a különböző városi szerve
zetek meg nem kezdték az agitációjukat. 
Most tehát, amikor a kétféle kategóriájú 
városok egy közös szövetségre lépnek és 
a szervezeteik egyesítése folytán a magyar 
városok kongresszusában egy hatalmas 
testületet alkotnak, hogy a városok egye
temes érdekeit érvényre juttathassák és 
az egész közvéleményt megnyerjék a vá 
rosok törekvéseinek, akkor minden híva 
tása magaslatán álló város vezetőségének 
a legelemibb kötelessége, hogy a város 
közgyűlését felvilágosítsa e közös szerve 
zet szükségességéről és fontosságáról s 
mindent elkövessen, hogy a városa necsak 
tagul belépjen a kongresszus szervezetébe, 
hanem annak munkáját tőle telhelőleg elő 
is mozdítsa, törekvéseit folytonosan teljes 
odaadással támogassa. Éppen ezért, ha 
még mindig előfordulna az a kellőkép el 
nem Ítélhető eset, hogy még ezután is 
akadna város, amely kihúzza magát a 
közös akcióból és nem lépne be a kon
gresszus kötelékébe, akkor ezért csakis a 
város vezetőségét, elsősorban természete
sen annak a fejét, a polgármesterét tér 
beli a felelősség. Az ilyen polgármester 
vagy nem világosítja fel lojálisán a szer 
vezkedés szükségességéről és hasznáról a 
közgyűlését, vagy pedig annyi tekintélye 
és befolyási sincs, hogy egy ilyen köz
érdekű ügyet eredménnyel képviselhessen. 
Akár melyik eset forog tehát is fenn, a 
polgármesterben van a hiba s igy amely 
város távolmaradásával tüntet, annak pol
gármestere nem méltó arra az állásra, a 
melyben mindig csak a városa boldogulá 
sán és fejlődésén kellene munkálkodnia. 
Már pedig, aki az összes városok javára 
törekszik, az közvetve a saját városáért 
is dolgozik. A városok még mindig nem 
jutottak volna államsegélyhez, ha a váró 
sok különböző szervezetei ennek megadá 
sara minden kínálkozó alkalommal a kor 
mányi és törvény hozást nem ostromolták 
volna. Már pedig ebből az államsegélyből 
minden város részesült, tehát azok is, a 
kik annak a kivívásában soha részt nem 
vettek. A város becsülete és a tisztesség 
érzet követeli tehát, hogy egyetlen város 
sem maradjon el a közös munkából és 
szervezkedésből.

A kongresszusi irományok, amelyek 
az egyetemes ülés tárgyalásának az alap 
jál képezik, most vannak sajtó alatt s a 
napokban küldetnek szét a kiküldöttek 
nek. A városok országgyűlési képviselői, 
a városok ügyei iránt érdeklődő kiváló 
szakemberek egymásután jelentik az egye 
temes ülésen való részvételüket, úgy hogy 
az egyetemes ülés nagyszabásúnak ígér
kezik.

Kecskemét a következő kiküldötteket 
jelentette be: Kada Elek polgárin-ster, 
Bagi László h. polgármester, Sándor Ist 
ván főjegyző, dr. Angyal Vidor t. főügyész, 
dr. Horváth Mihály orsz. képviselő és 
Pacsu Mihály bankigazgató.

Apad a Tisza. A Tisza lassankint J 
kezd medrébe visszahúzódni s a viz ál 
lása naponkint több c intiméiért apad. —
Mivel a hegyek között már nincs hó, az 
úgynevezett pünkösdi zöld ártól az idén 
nem kell félni.

NAPI HÍREK
8i»rk«ntö»»c «i kiadóhivatal telefon aiama 1-41

Naptár: 1912. év, Májul hó 7., Kedd. 
Róm. kath.: Szaniszlo pk , Proteitám: Saaniaaló, Görög- 
oroix: 1912. év április hó 24., Szaba vt., Izraelita: 
6672. év Ijar 20. — Napkelte 4 óra 35 perc, Nap
nyugta 7 óra 18 perc, Naphosaza 14 óra 43 perc. — 
Holdkelte 12 óra 50 perc, éjjel, Holdnyugta 8 ura 28 
perc, délelőtt. — Utolsó negyed 9-én, 10 óra 56
perc, délelőtt.

Idöjáráa: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható : Enyhe, helyenként csapadék

Füvessy Imre.
A vasszorgalom, a hivatali odaadás 

rendesen meghozza gyümölcsét Ez a gyű 
mölcs ogyesaknél korábban, másoknál ké
sőbben érik, de a legtöbb esetben nem is 
marad el.

Füvessy Imre helyettes rendőrfő
kapitányról mindenki tudja, aki őt hiva
talos működésében ismeri, hogy egyike 
azoknak, — valljuk meg igazán, kevesek
nek — akik egész teljességükben a hiva 
fásuknak, a hivatalnak élnek

Tudjuk jól, hogy ezen híradásunkat 
nagyon különböző érzelmekkel fogadják 
majd az emberek, mert Füvessv Imre 
egyáltalán nem dicsekedik és nem is di 
csekedetl soha népszerűséggel. Es han 
gozzék bármilyen furcsán, Füvessynek ép 
pen ez az érdeme O.yan szolgálat betöl
tése mellett, mint az övé, a bűnügyek ve
zetése mellett nem sok népszerűségre lehet 
szert tenni. De hiszen nem is a népsze
rűség a döntő az érdemek elismerésénél, 
hanem a hivatalra való rátermettség, az 
abban való kiválóság.

Ezeket pedig nem tagadhatja le Fü 
vessytől még az ellensége sem.

Vasárnap érkezett Ráday Gedeon 
gróf főispántól a távirat Kecskemétre, 
melyben tudatja, hogy Füvessy Imre h. 
főkapitányt 25 eves szolgálata alkalma 
ból őfelsége a király a Ferenc József 
rend lovagkeresztjével tűntette ki. Ér 
demül vették azt is, hogy a világhirre 
szert tett dánosi rablógyilkosságnál a tét 
tesek közül a főbűnöst az ő működésével 
fogták el és ő szerezte be az elásott bűn
jeleket a szentkirályi erdőben

őfelsége figyelme tehát gyors egy 
másutánban kétszer fordult Kecskemét 
városa felé, melynek most két érdemes 
tisztviselője nyert kitüntetést.

— Személyi hir. Dr. Egressy Lajos 
igazgató-főorvos tegnep Szegedre utazott, 
ahol egész héten a magyarországi gyér- 
mekmenhelyek igazgatói kongresszust tar
tanak. A kongresszuson a gyermekmen- 
helyek uj ügykezelési szabályzatát beszé 
lik meg. Azonkívül a gyermekvédelmi 
kurzusok ügyét, melyek egyikének meg
tartásával dr. Egressy Lajost bízták meg.

— Katonai elöleptetes. Balázsfalvi 
Kies^ Mihály m. kir. honvédhadnagyot, 
B Kiss Ferenc nyug, táblabiró fiát a ki 
rály főhadnaggyá léptette elő.

— Uj helységnévtár. A központi sta
tisztikai hivatal értesítette Kecskemétet, 
hogy a kereskedelmi miniszter rendeletére 
uj helységnévtárat ad ki.

— A Kaszinó választmánya tegnap 
délután 6 órakor ülést tartott, melyen a 
folyó ügyeket intézték el

— A dunamelleki ref egyházkerület 
folyó hó 7 én rendkívüli közgyűlést tart 
Budapesten. E gyűlésen Kecskemétről is 
többen vesznek részt.

Katonai kinevezések. 
Ma vettük hírül, hogy a kecskeméti ka
tonaság tiBZiikara közül a májusi előlép- 

során a következőket léptették elő :
Von dér Luhe őrnagyot alezredessé, Her
máim Frankenberg századost őrnaggyá és 
Bittó Sándor főhadnagyot századossá. — 
Az előléptetések a polgárság körében is 
örömet keltettek.
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- Választmányi ülés A Ka ona József 

Kör választmánya teguup délelőtt 10 óra 
kor ülést tartott. Tárgyak voltak : jövő évi 
munkuprogranim megállapítása és a köz 
gyűlés előkészítése

~ Nevmagyarositas. A belügyminisz
ter Kása Ferenc nevének Lesei re, kiskorú 
Fallos Líszló nevének Kec9keméti-re való 
megváltoztatását megengedte.

— Tanfelügyelői látogatás Dr Künszt- 
ier Károly kecskeméti tanfelügyelő a múlt 
héten Cegléden időzött s meglátogatta a 
felügyelete alá tartozó iskolákat.

— Balthazar előadásai. Szombaton és 
vasárnap két előadást tartott a városi szid 
házban Balthazár mester, az országos hirű 
magyar bűvész Mindkét estén telt ház 
nézte végig Bilthazár csodás és végtele
nül ügyes mutatványait, melyekkel való
sággal elkápráztatta és bámulatba ejtette 
a közönségei. Bilthazár igazán élvezetes 
estéket szerzett a kecskeméti közönségnek, 
mely mindig szívesen látja őt városunkban, 
ügy halljuk, Balthazár élni is fog ezzel. 
Most ugyanis Oroszországba utazik s ott 
fogja egy nagy köiútban szórakoztatni a 
közönséget bámulatos mutatványaival, jö 
vöre aztán ismét visszatér Magyarországba 
s uj dolgokkal növeli már eddig is pá 
ratlan jó hírnevét Tegnapi és tegnapelőtti 
előadása és hasbeszélő produkciói után 
mindig szívesen látja a kecskeméti pub
likum.

— A halas -majsai vasút. A bslas— 
majsai vasút építése szépen halad előre. A 
földmunkák már készen vannak s most 
az őrházakat építik. A sínek lerakását áp 
rilis végére tervezték, de az időjárás miatt 
aligha kezdhetik azt meg május vége 
i-lőlt. Az építés befejezése és a megnyitás 
még ez évben okvetlenül meg fog majd 
történni.

— Róka bácsi táncpróbája. Róka P. 
Pál fővárosi tánctanárnak, a Kecskeméten 
is általános népszerűségnek örvendő Róka 
bácsinak szombaton este volt az első tánc
próbája. Róka Pál, amellett, hogy a Nő 
egylet szinielőadásának táncait betanította, 
három csoport kis leánykái és fiút tanitott 
városunkban. Az egyik kurzusnak alkotta 
méltó befejezését a szombati táncpróba. 
— A kis tanítványok minden lépésé, 
minden mozdulata megmutatta, hogy Róka 
bácsinak a tanítványai voltak. A próbán 
a tanítványok szülein kívül városunk in
telligenciájának nagy része megjelent, kik 
mindannyian lelkesen ünnepelték Róka 
bácsit, továbbá Mohácsy L tjosné urasz- 
szonyt, ki a tánctanfolyamot szervezte. A 
bemutató táncok után a vendégek is táncra 
perdültek és mulattak jó kedvvel a késő 
éjfélutáni órákig.

— Football mérkőzések. Tegnap dél 
után 5 órakor a Kecskeméti Athlélikai 
Club az Erzsébetfalvi Torna C ub I. csa
patával mérkőzött A KAC uj összeálli- 
tása jól bevált s mindkét félidőben ugyan
csak szorongatta a csatársor az ellenfél 
kapuját. A játék változatos, élénk volt. 
A KAC a második félidőben elért egy 
goalt, amit Sebők bíró, mondva csinált 
< ffside címe.; nem adott meg Sebők ettől 
eltekintve jói bíráskodott. Végeredmény 
0:0 — Délután a félegyházi főgimnázium 
cs a kecskeméti főreáliskola tartottak ba
rátságos football és füleslabda mérkőzé
seket. A füleslabda mérkőzést a szépan 
játszó félegyháziak nyerték meg 9 ^arány
ban. A football mérkőzésen a kecskeméti 
főreáliskola volt állandó fölényben, mégis 
2:2 arányban döntetlen lett az eredmény.

— Szegedmegye. Arról értesülünk, 
hogy mihelyt a parlamenti béke helyre 
áll, javaslat megy a törvényhozás elé, 
hogy Bácebodrog. Torontál, PestésCion- 
grád-megyékből 1 — 1 részt elszakítva meg
szervezzék a már régóta tervbe vett Sze 
ged vármegyét Szeged székhellyel.

DR. SZ1GETHY LEHEL köz- és váltóúgyvéd 
értesíti a t. jogkereső közönséget, — hogy 

ügyvédi irodáját Kecskeméten, 
Széchényi tér 1. sz alatt, (kath uj bérpalota, 
földszint) plébánia átelleneben megnyitotta.

Sürgöny I Bonnot párisi rabló 
apacs folrobbantasa 
és elfjgatasa kerül 
bemutatóra kedden, 
szer ián csütörtökön 
azUrániában.

— A fehér ember útja. Dr.
Gásptr Ferencnek, az egész országban 
ünnepelt Írónak „A fehér ember útja* 
cin ű darabja kerül előadásra szombaton 
az U ánia színházban A nagyszerű darab 
méltó folytatást dr. Gáspár óriási sikerű 
eddigi munkáinak, melyek ezer és ezer 
példányban vannak az országban elter
jedve. „ \ fehér ember útja* a föld meg 
hódításának történetét beszéli el 190 szí 
nesen vetített képpel és sok mozgófény 
képpel illusztrálva. A mozgófényképek 
közül a legérdekesebbek : zsiráfvadászal, 
az Abrunzói herceg útja a Himalájában, 
jegesmedve vadászat stb stb. A gyönyörű 
darab bizonyára nagy érdeklődéssel fog 
találkozni Kezdete 8 órakor lesz.

— A nagykőrösi saláta kivitel. A múlt 
héten élénkebb lendületei vett, a meny
nyiben kínálat erősebb, a piacra hozott 
saláta élénk keresletnek örvend, ára 100 
darabonként 6 50 kor. Naponta mintegy 10 
wtggoo salátát szállítottak el többnyire 
Budap'stre.

— Malomegés Április 29 én este 9 
óra ulán 10 perccel vészharang kongása 
verte fel Cegléd város csendjét A kőrösi- 
uti Csizmadia féle gőzmalom gyulladt meg 
még 8 óra tájban s mire a tűzoltóság ki 
vonulhatott, nem nagyon lehetett gon 
dőlni a tűz elfojtására. L'égett az egész 
malomberendezés s a malomépületből is 
csak a kopár falak meredeznek. A kár 
tetemes, de a malom 166 440 koronára 
veit biztosítva a Triesti Biztosító Társa
ságnál s igy megtérül. A tűz keletkezé
sének oka eddig ismeretlen.

— Elveszett Tegnap a vásárban 
Borbás János külső nyír 25. szám alatti 
lakosnak egy 4 hónapos malaccá, Dénes 
Gábor matkói lakosnak ugyaicsik egy 
4 hónapos malacét elveszett.

Sajat érdekében győződjön meg min
denki, aki szép és jó árút akar vá
sárolni, mélyen leszállított árakban.

38 ül.

45 dl.

méter kitűnő jó mosó delén, ami eddig 
56 fillér volt, most.............................
méter príma minőségű delén bordűrre! 
vagy bordűr nélkül, legújabb török és 
tegedhof és minden létezhető új színek 
és minták, színtartó első gyártmány, ami 
eddig 64 fillér volt, most...................
méter festő toallok legszebb kivitelben 
és minden u; szín- és mintákban, ami 
eddig 70 fillér volt, most....................
méter hímzett batiszt, ami eddig 1 ko
rona volt, most..................................

75 fii.méter svejci hímzés, ami eddig 1 kor.
70 fillér volt, most.............................

Az Első Lioni Selyemgyarnak kizárólagos 
raktára, az elismert legtartósabb sely
mei, ami sem nem törik, sem nem szakad, 
mese olcsó á.ra.lr'ba.n.

méter schanzsan puha média Chine se
lyem. ami eddig 3 korona volt, most 
méter kitűnő jő fekete taft selyem, ami 
eddig 2 korona 50 fillér volt, most 
méter kitűnő és már ismert lioni taft 
színes és fekete minden létezhető uj 
színben, ami eddig 2 korona 80 fillér 
volt, most............................................
méter fekete duplaszéles taft, ami 
eddig 3 korona 50 fillér volt, mojt . 
méter lioni duobl puha selyem, minden 
uj színben, ruhákra, blúzokra, pongyo
lákra, am. eddig 3 korona volt, most . 
darab vászon abrosz 0 személyre, ami 
eddig 3 korona volt, most .... 
garnitur damaszt abrosz 6 személyre, 
minden színben, ami eddig 0 korona 
volt, most
dar. b különleges hímzett női Ing, ami 
eddig 5 korona volt, most .... 
darab női kabát gyönyörű hímzéssel, 
Imi eddig 5 korona volt, most . . .

2.10
1.60

2.14
2 80
2.14
1.94
3.35
2.80
2.80

Férfi es női fehernemüek, gallér manz- 
tatak minden elfogadható áron lesznek 
kiárusítva mig a készlet tart.

Vitéz Gusztáv
posztó, vasion, selyem és divatáru 

nagykereskedeseben. BW' Kettemplom köz I

— Vásár. A vasárnapi kecskeméti 
tavaszi országos vásár nagyon közepes 
volt a forgalomban. Állatfeih-'.jtás általá
ban gyenge, de az árak magasak voltak. 
Sertésvásár forgalom meglehetős volt. A 
kirakodó vásárban a forgalom minden
képpen a közepesen alul maradt.

— Elveszett pénztárca. Nagy János 
lajosmizsei lakos jelentette a rendőrségen, 
hogy tegnap a vásárban elvesztett egy 
fekete bőrpénztárcát, amelyben egy jártat 
levél és összesen 70 koronája volt.

— Talált állatok. Darányi Ferenc teg 
nap egy 3-4 hónapos malacot talált. 
Bevitte a városi bitangakolba. — Pethő 
Lajos 17 éves szabadszállási gazdalegény 
a Máriavárosban egy 3 éves üszőt talált. 
Bevitte a városi bitangakolba.

Köszönetnyilvánítás.
Köszönetét mondunk mindazon rokon 

és jó ismerősöknek, akik feledhetetlen fér
jem, illetve jó apánk : Kiss Imre folyó hó 
5 iki temetésén megjelentek b mérhetetlen 
nagy fajdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

Özv. Kiss Imréne es csaladja.

Anyakönyvi kivonat.
— 1912. május 6. —

Születések. Kovács József rk. Ke
resztes Károly ref. Szentkirályi Ferenc 
rk. Lipóczi Margit Anna rk. Garaczi Esz 
tér ref. Garaczi Sándor ref. Balogh István 
rk. Horváth József rk. Horváth Sándor 
rk. Rigó Jusztina ref. Nyakocza Máiia rk. 
Kónya János István rk. Halmos Sarolta 
izr. Vágó Erzsébet rk. István József rk.

Halálozások. Kiss Imre ref. 77 éves. 
Horváth Pál rk. 86 éves. Német Juliánná 
ref. 60 éves. R'ba Szabó György rk. 73 
éves. Hajagos Erzsébet rk 11 éves. Házi 
Jolán ref. 1 hónapos. Faragó Antalné 
Tóth E-zsébet rk. 56 éves

Házasságot kötöttek Maráczi István 
rk. Mészáros Erzsébet rk Dékány Jenő 
ref. Székely Judit rk. Grünfeld Jakab izr. 
Schejudelmann Ilona izr. Kovács János rk. 
Tóth Mária rk

TT 1 mindenféle ócskH vasat,
VPQ7Pk esontot, rongyot, to 
I UOZivDi vábbá réz és horgany 
___________ hulladékot. "••Ócska 
vasért fizetek 100 kilogrammonként 5 ko 
rónától kezdve feljebb, — csontért 7 
koronát. A megvett árú' saját kocsimon 
szállítom el. — Hivásra házhoz is megyek. 
Hasznait jó zongorát megvételre keresek 

Birdos ócskavaskereskedö
Vásár tér 9. sz. Telefon 221 sz.

Parcellázás.
Kecskeméthez tartozó KÖncsÖg-pU8Ztán, 
ezelőtt Kokár, utóbb Dékány Imre féle 

384magyar hold kiterjedésű 
a köncsögi vasútállomáshoz 4 kilomé
ternyi távolságban levő birtok, melyből 
42 hold teljesen jókarban levő 8ZÖIÖ, 
35 hold kaszáló, egészben, esetleg 5 
holdas parcellákra osztva, — jutányos 
árban és előnyös fizetési feltételek mel
lett. szabadkézből eladó. Bővebb felvi 
lágositással szolgál dr. Zombory László 
Ügyvéd Kecskeméten, Rákóczi ut, Gaz
dasági Egyesület bérházában. 5395

Eladó ház.
VI. kerület, Csóka utca 29 ik új számú 
ház, mely áll 4 szoba, 3 konyha, 2 kamra, 
és istállóból, vagy az egész vagy pedig 
fele ház i8 eladó ; értekezni lehet ugyan- 
a tulajdonossal. 5298

Eladó telek
Csongrádi és Temető-utca sarkán. 14 
méter fronttal a Csongrádi-nagy- 
utcára hossza végig, a jelenlegi udvar 
hosszán szép erős, lakásnak átalakítható 
épületek vannak rajta; értekezhetni Óba I 
Ferencnével. Budapest. Fővámtér 2. sz.
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Pályázati hirdetmény.
Kecskemét város törvényhatóságánál 

a 154/kgy. 1912. szátrú közgyűlési határo
zat szerint egy nyugdíjazás folytán meg
üresedett adotelekkönyvi nyilvántartói és a 
mennyiben ez állásra a jelenlegi adótelek
könyvi segédnyilvántartó választatnék meg, 
egy adótelekkönyvi segédnyilvántartoi állás 
fog választás utján betöltetni. Mindkét 
állással az állami X. fizetési osztálynak 
megfelelő illetmények járnak együtt.

A nyilvántartói és esetleg megüresedő 
segédnyilvántartói állást a törvényhatósági 
bizottság f. évi május havi rendes köigyü 
lésén fogja életfogytig tartó választás út
ján betölteni.

A pályázók a fenti közgyűlési hatá
rozat értelmében a törvényhatósági szám 
viteli szakra az 1883 évi 1. te. ben előirt 
képesítésüket, egyéb tömeges kellékeket, 
eddigi szolgálatukat és egyéb viszonyaikat, 
Kecskemét város szolgálatában nem állók 
egészségi állapotukat, közszolgálatban nem 
állók erkölcsi magaviseltüket és eddigi 
foglalkozásukat is hitelesen igazoló ok- ! 
Hiányokkal felszerelt kérvényüket hozzám i 
folyó évi május 15 én déli 12 óráig — köz- ' 
szolgálatban állók szolgálati úton — nyújt- l 
sák be.

Elkésve érkező pályázati kérvények : 
nem vétetnek figyelembe.

Kecskeméten, 1912 évi május hó 5 én. i 
KADA ELEK

Haszonbérbe kiadó föld.
Nyíri erdő alatt, a várostól 7 kilóméter ' 
távolságra 24 hold kitűnő szántóföld, 
kaszálóval 1912. évi szent Mihály nap
jától több évre haszonbérbe kiadó. Te- • 
henészetre igen alkalmas; értekezhetni * 
Dékány Karolylyal, V. tized, Csongrádi- ! 
utca 34. szám alatt. <388 ■

Köncsög pusztán 515 hold 
haszonbéréi földbirtok vetésekkel, élő és ' 
holt fölszereléssel, lakó és gazdasági épü- , 
letekkel, ugy ahogy áll, azonnal átadó, ' 
vagy felesművelésre is kiadó Ugyanott 
8000 keve szép tetönad eladó; értekezhetni í 
Sz. Tóth Ferenc tulajdonossal Kecskeméten, ; 
Wesselényi (Lakatos) u'ca 4. sz. a 5488 ■

Hirdetmény.
Kecskemét th. város folyó évben le- • 

járandó haszonbéres földjeinek ujabbi 6 
évre leendő haszonbérbe adására az árve- ! 
rések a kővetkező sorrendben fognak meg
tartatni.

1 29 részlet „Urréti földek" re f évi ' 
május ho 20 án reggel 8 órakor. Össze
jövetel az l-sö részletnél.

Bánatpénz részletenként 50 korona. ’
2 72 részlet „Alsónyomási földekére ] 

f. évi május ho 23 an reggel 8 óra : 
kor Összejövetel az első részletnél.

Bánatpénz részletenként 50 korona.
3 16 részlet „Szék tó szőlők melletti 

földek" f évi május hó 29-én reggel 8 
órakor. Összejövetel az t Iső részletnél. |

Bánatpénz részletenként 40 korona. |
4 28 részlet „Szentkirályi erdei irt | 

vány földek" f. évi június hó 3 án reggel 1 
8 órakor. Összejövetel a kotcsmánál. Foly- . 
tatólag az alsó Szentkirályi csősz ház 
melletti 13 részlet.

Bána'pánz részletenként 40 korona. I
5 17 részlet „Városház építésére" • 

kiosztott földek (koldulás törlés) f. évi i 
június hó 8 án reggel 8 órakor

Bánatpénz részletenként 40 korona. 
Összejövetel az első részletnél. I 
Kecskeméten, 1912. évi május hó3 án.

Gazdasági osztály.
T-’’’, nyaraló A Koritsánszky- '

fe|e gz_5|ö szomszédságé j 
bán, közvetlen a vasút mellett, a dr. Kiss 
János fele nyaraló, mely téli lakásnak 
is megfelel, parkkal, jó ivóvizü kultal, — ■ 
kiadó. — Értekezni lih-t a helyszínen, I 
vagy a kir. tanfelilgyelőségnél. 5481

Felhívás.
Felhivatnak mindazon lÓlulajdOHO 

sok, kiknek birtokában egy éven felüli 
mén csikók vannak s azt tovább tenyész
tés céljából megtartani nem hajlandók, 
vagy ha azok tenyésztés céljára alkal
matlanok, hogy azokat I. évi jÚnÍU8 hű 
1-ig okvetlenül heréltessék ki, mert 
ellenesetben azok az ő költségükön 
fognak hatóságilag kiheréltetni.

Kecskemét, 1912. évi május hó 1. 
Gazdasági osztály.

Kiadó. S,8° 
Lestár tér 1. szám alatt egy nagy tágas 
kocsiszín és egy nagy istálló, — 
mindkettő igen alkalmas gyümölcspako 
lásra — kedvező feltételek mellett november 
elsőig kiadó. Értekezhetni ugyanott I. em.

Tudatom a t. hölgy- 
közönséggel, hogy jól 
és olcson készítek 

kosztüm és franczia ruhákat. — Szives 
pártfogást kérve, tisztelettel Kreiningerné 
Szabó Nina, I. kerület, Uj-utca 7. sz. 5483 

Kőfaragó tanonezok
fizetéssel felvétetnek: a Rothfeld 8Ír- 
kögyárban és a Butormarvany iparnál.

Kistemplom tér. 5434

jutányosán eladó VII. t Tizedes utca 12.

Házi borkimérés.
Tudatom a n. é. közönséggel, hogy j 

saját termesu kitűnő jó boromat lite , 
renkent 72 fillérért kimérem II. kerület, ' 
Citromsziget, Botond-utca 3. sz a., mária- 
városi állomással szemben. Tisztelettel: , 
5442 Dunai Kálmán,

Uj-utca 218-ík számú bizban 
újonnan festett 6 szobás lakás üve
gezett kényelmes folyosóval, egyébb 
mellékhelyiségeivel es 6 lóra való is
tállóval, esetleg utóbbi nélkül is azon
nal kiadó. Felvilágosítást ad Adler 
Imre Utóda cég. Telefon 15. sz • 5464 | 

Kiadó földbirtok. í
Szentkirályi-tugacon, a város tulaj

donát képezett 53 kát. hold jó minőségű | 
szántó- es kaszalófőld 10 evre alhaszenbérbt ! 
kiad-; értekezhetni Héjjas István földbir ' 
tokosnál l-ső tized, (Batthyány-utca) ' 
31. szám alatt. o467 I

' Elköltözés miatt 
igen olcsón eladók: ablakok, épitési 
faanyagok, gerendák, padlódeszkák, 
egy mahagóni iroda berendezés, pénz
szekrény. bútorok és sok minden, 1

Fecske utca 5. szám alatt. I

Földbirtoka ha eladó: bizzon 
meg engem az eladás

sal. Biztos vevőim vannak, kiknek én adom
a pénzt. Eladónak semmi dolga, semmi 
gondja, semmi izgalma; csak zsebre vágja 
h tisztességes vételárat. — Dr. Vegh László 
tanácsadó, Kecskemét, Vásári nagy ú 105

Egy bolti szolgát 
azonnali belépésre keresünk, 

lim, írni ts olvasni ludo előnyben rtutill.

Muth Testvérek
temetkezési intézetében.

Eladó nyaralók!
A város közelében, a D.tróczy köz felé, 

a műut mellett, egy új. modern teljes ké 
nyelemmel épült es berendezett villaszerű

nyaraló, szép parkkal 
és gyümölcsös szőlővel más elfog
laltság miatt azonnal elaclo; 
ugyanitt egy másik nyaraló istállóval, 
teljesen felszerelt uj berendezésű 
zöldség- és virégkertészettel, 
mely a szőlővel évenként legalább háromezer 
koroná' jövedelmez, azonnal eladó.

Értekezni lehet a tulajdonos:
Tárnak József mérnökkel,

uj kain, bérpalo a, első emelet 5430
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Eladó földek.
Urreten.a Szolnoki út mentén, a város

kaszálójával szemben 22 hold részben fe
kete, részben homok szántóföld kaszáló
val, erdővel, gyümölcsössel, új cserepes ta
nyával; továbbá ugyanezen teiülettei hatá
ros 2'/t hold szántóföld, melynek egy része 
fekete a többi homok, új cserepes tanyával 
eladók együttesen is vagy külön külön ; 
sőt ez utóbbi 2' \ hold kétreszben is eladó. 
Értekezhetni Hankovszky Zsigmond tulaj
donossal. Lakik: a régi Vadasz-és Zöld
kert, újabb Mikes és Bocskay útcai sa
rokházban. 5456
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Földbirtok haszonbérbeadas. 141
Felsőcsődörben. a Benei utón, 114 
hold szántó es kaszáló, megfelelő 
épületekkel 1912. évi szent-Mihály 
naptól haszonbérbe kiadó; értekez- 
hetniifj.özv Héjjas Istvanuéval, 
Széchenyi város 38. sz. (Mária-hegy 9.)

Eladó földbirtok.
Gátérban, a Műkerttől 2 kilóméterre 
fekvő 19 kát. hold elsőrendű 
szántó es kaszaló. jó gazdasági 
épületekkel, eladó; értekezni lehet 
Réthey F. és Fia űvegkereskedéMbfü. 5462

Haszonbérbeadó föld.
Városföldjén, a Csongrádi-út mentén 6. 
es 7. kilométer között 67 hold szántó 
es kaszalü jó tanyaépliletekkel ellátva, 
folyó évi szent Mihály naptol több évre 
haszonbérbe kiadó ; értekezhetni ugyan
ott a tulajdonossal. 5398

Építtetők figyelmébe! 52,6 
Tisztelettel értesítem az építtető közönsé
get, hogy h földrengésnek ellentálló képes- 
séuű vasbeton építkezést a legocsobban 
vállalok es epitek. Terveket és költségveté
seket pontosan készítek. Szives megren
delésedet kérve, vagyok kiváló tisztelettel:

Vigh János építési vállalkozó,
VIII ik kerület, Dankóu'ci 27. uj szám. 
Iroda: I. kerület, Kisfaludy utc» 28 ik sz.

Eladó báz.
III. kerület, Nyil-utca 21-ik új (régi 227 ) 
számú ház eladó; értekezni lehet 
Érsek Sándor tulajdonossal, Lo
varda utca 54 szám alatt. 5345
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nagyváratokban a legolcsóbb

versenyképes árban kaphatók: 
Réthey F. és I"ia 

cégnél.
Ugyanott eladó egy üvegezett hintó, 
mely nyitottnak egy és két ló után is 

használható.

Nyomtatott ;•« BI«Q Keoakeméti Hírlapkiadó- Nyomda RéMvénytáraaság Könyvnyomdájában, Kecskemétéi. 1912
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